PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Comissão Permanente de Licitações

2ª ATA DE SESSÃO PÚBLICA

ABERTURA E JULGAMENTO “ENVELOPES “PROPOSTA”

CARTA CONVITE Nº 04/2023 - PROCESSO Nº 415/2023-0

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS, INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, MATERIAIS DE CONSUMO,
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA E DEMAIS MATERIAIS QUE FOREM
NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS.

Aos 14 (cartoze) dias do mês de abril de dois mil e vinte e três (2023), às 14h00min,

reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rio Grande da Serra, situada

na Rua do Progresso, 700 – Centro, Rio Grande da Serra/SP; a Comissão Permanente de

Licitações – COPEL com a Presidente Verônica Rodrigues da Silva e os membros: Daniela

Aparecida Ferreira Magalhães Terra e Luciano Conceição dos Santos, consoante a

nomeação pela Portaria nº 001/2023, para abertura do envelope “02 – Proposta” da Carta

Convite em epígrafe.

A presidente da comissão procedeu a abertura da sessão pública pontualmente às 14:00hs

(cartoze horas), aguardando 15 minutos, não havendo comparecimento de nenhum

representante. Após o prazo de tolerância, a Sra. Presidente deu andamento aos trabalhos.

Dando continuidade à sessão, iniciou-se à abertura, do envelope de proposta de preço da

única empresa habilitada “DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA”, onde antes da abertura do

envelope foi conferido a sua inviolabilidade pela comissão, após passou-se à respectiva

abertura, colocando os documentos neles contidos à disposição dos presentes e solicitando

que os mesmos procedessem com a rubrica em todas as vias.

Após a análise da regularidade dos documentos apresentados na Proposta de Preço, o

valor apresentado foi:

EMPRESA HABILITADA  VALOR DA
PROPOSTA

DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA R$ 171.000,00

    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO GRANDE DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Comissão Permanente de Licitações
Considerando-se valor apresentado no quadro comparativo acima e o critério de julgamento

de menor preço global, conforme definido no preâmbulo do edital, a Comissão de Licitações

aponta a empresa DAVI ALVES DE OLIVEIRA LTDA como vencedora do presente certame,

com valor de R$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais).

Desta forma, a Comissão de Licitação sugere a adjudicação à DAVI ALVES DE OLIVEIRA

LTDA com o valor de R$ 171.000,00 (Cento e setenta e um mil reais).

Assim, daremos ciência ao interessado por encaminhamento de mensagem eletrônica e

através da publicação no Diário Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura Municipal

de Rio Grande da Serra.

Por fim, ficarão todos intimados nos termos artigo 109 do inciso I da alínea “b” da Lei de

Licitações nº 8.666/93 e alterações posteriores.

O envelope da empresa inabilitada ficará à disposição da mesma para retirada, mediante

protocolo, pelo prazo de 30 (trinta) dias após conclusão do certame, findo este prazo, o

envelope será destruído.

Nada mais havendo a tratar, a presidente encerrou a sessão às 14:50hs, lavrando-se a

presente ata que vai lida e assinada pelos membros da Comissão.

Verônica Rodrigues Da Silva

Presidente

Daniela Aparecida Ferreira Magalhães Terra

Membro

Luciano Conceição dos Santos

Membro